

تحولات هلال احمر در سال های اخیر چشمگیر بوده است

مجید داغری عضو فراکسیون هلال احمر و نماینده دشت آزادگان نیز در این خصوص به شهروند می گوید: حضور آقای کولیوند در رأس جمعیت هلال احمر ایران طی سال های اخیر، تحولات چشمگیری در این نهاد امدادی ایجاد کرده است. هلال احمر ایران که همواره نقش حیاتی در امداد رسانی و نجات جان انسان ها ایفا می کند، در دوره مدیریتی آقای کولیوند توانسته است بهبودهای اساسی در عملکرد خود داشته باشد. در عین



حال، تغییرات اقلیمی و بحران های طبیعی متعدد که کشور با آن مواجه است، وظایف هلال احمر را دوچندان کرده است. داغری ادامه می دهد: با توجه به تغییرات اقلیمی و وقوع حوادث طبیعی متعدد در کشور، هلال احمر وظایف بیشتری پیدا کرده است. در این شرایط، علاوه بر نیاز به تقویت نیروی انسانی و تجهیزات، باید حمایت های دولتی از این نهاد نیز افزایش یابد تا بتواند در برابر بحران ها پاسخگو باشد.

او در ادامه به تأثیر حضور دکتر کولیوند در هلال احمر اشاره کرده و می گوید: آقای کولیوند با مدیریت خود توانسته است گام های مؤثری برای بهبود وضعیت هلال احمر بردارد. یکی از مهم ترین اقدامات ایشان جذب و آموزش داوطلبان جدید و ارتقاء سطح آمادگی این نهاد در زمان وقوع بحران ها بوده است. همچنین، با توجه به نیازهای روزافزون و شرایط خاص کشور، توجه ویژه ای به بهبود تجهیزات و امکانات هلال احمر داشته اند که این امر به بهبود خدمات رسانی در مناطق آسیب دیده کمک زیادی کرده است. کمبود نیروی انسانی نماینده دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی در خصوص مشکلات اساسی هلال احمر می گوید: یکی از اصلی ترین مشکلات هلال احمر، کمبود نیروی انسانی است. این نهاد با وجود حجم وسیع وظایف، از نظر نیروی متخصص و داوطلب با کمبود مواجه است. به همین دلیل، جذب نیروی انسانی جدید و ایجاد ردیف های استخدامی خاص برای هلال احمر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی ادامه می دهد: تجهیزات و امکانات هلال احمر در بسیاری از مناطق به ویژه در بخش های نوسازی ناوگان امدادی و تجهیزات بهداشتی ضعیف است و باید این بخش ها تقویت شوند تا هلال احمر بتواند به طور مؤثرتر به مردم خدمت رسانی کند که این موضوع نیاز به حمایت بخش دولتی دارد.

ضرورت فرهنگ سازی برای حمایت های مردمی

این نماینده مجلس در بخش دیگری از گفتگوی خود به اهمیت نهادینه کردن فرهنگ کمک های مردمی به هلال احمر خاطرنشان می کند: یکی از راه های تقویت هلال احمر، افزایش همکاری های مردمی است. در حالی که هلال احمر به عنوان یک نهاد خیریه فعالیت می کند، باید فرهنگ حمایت های مردمی از آن در سطح جامعه گسترش یابد. اگر مردم از طریق کمک های نقدی و غیرنقدی به هلال احمر توجه کنند، این نهاد می تواند خدمات خود را با کیفیت بالاتری ارائه دهد.

عملکرد موفق که باید تقدیر شود

رحمت الله نوروزی، نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی با توجه به حمایت های مداوم مجلس از جمعیت هلال احمر می گوید: همواره حامی این نهاد بودیم و در کمسیون بودجه نیز از هلال احمر به صورت ویژه حمایت کرده ایم. او ادامه می دهد که حمایت های پارلمانی برای تقویت هلال احمر همواره ادامه خواهد داشت. نماینده مردم علی آباد کتول اضافه می کند: هلال احمر



در بحران ها و حوادث مختلف نقش بسیار مؤثری ایفا کرده است. در حوادث مختلف مثل سیل سیستان و بلوچستان، این جمعیت با حضور موثر خود گام های بلندی در کمک رسانی به مردم برداشت. این استان، که از مناطق محروم کشور است، همواره مورد توجه مقام معظم رهبری نیز قرار داشته است. نوروزی در خصوص نقش هلال احمر در تأمین مسکن برای آسیب دیدگان و نیازمندان ادامه می دهد: هلال احمر در حوزه مسکن اقدامات مؤثری انجام داده است. تأمین مسکن یکی از اولویت های اساسی جامعه است و هلال احمر توانسته در این زمینه گام های مثبتی بردارد. نماینده علی آباد کتول همچنین به مشکلات اعتباری استان گلستان اشاره کرده و می گوید: استان گلستان به ویژه از لحاظ اعتباری ضعیف است و به تقویت بیشتری نیاز دارد. این استان با سیل های متعدد و آتش سوزی های جنگلی روبه رو بوده و برای مواجهه با این بحران ها، لازم است اعتبارات و امکانات هلال احمر افزایش یابد. به اعتقاد او در سال های اخیر، با توجه به تلاش های مداوم هلال احمر استان، شاهد کاهش چشمگیر تصادفات و فوتی ها بوده ایم. بخش قابل توجهی از این کاهش به واسطه اقدامات این نهاد امدادی است.

نوروزی، به لزوم تقویت ناوگان امدادی هلال احمر در استان گلستان اشاره کرده و اظهار امیدواری کرد که در تخصیص خودروهای امدادی به استان های مختلف، توجه ویژه ای به این استان شود. او همچنین بر حمایت های مستمر مجلس از هلال احمر در برنامه هفتم توسعه تأکید کرد و می گوید: مجلس همواره آماده است تا در جهت تقویت هلال احمر و ارتقاء خدمات آن به مردم عزیز کشورمان اقدام کند.



آموزش های امدادی و ایمنی را در اختیار رانندگان قرار دادند، بلکه به طور غیرمستقیم باعث افزایش حضور مسافران در پایگاه های هلال احمر و بهره برداری از خدمات مختلف شد. این پوشش ها به طور ویژه برای جذب رانندگان و مسافران به منظور کاهش تصادفات و افزایش ایمنی راه ها مؤثر بوده است. هادی سلیمی در پایان افزود: «مهم ترین هدف هلال احمر استان گیلان، ارائه خدمات مؤثر و گسترده به مسافران و کاهش حوادث جاده ای در استان است. با همکاری داوطلبان و نیروهای امدادی، تلاش کردیم تا در این ایام، بهترین خدمات را به مردم و مسافران عزیز ارائه دهیم. امیدواریم این روند ادامه یابد و هم چنان شاهد کاهش حوادث و افزایش ایمنی جاده ها در استان گیلان باشیم.



هلال احمر ایران چگونه به افزایش کارایی نیروهای امدادی و کاهش زمان پاسخ به بحران ها دست یافت؟

رمزگشایی از نوسازی ناوگان امدادی و موفقیت های بین المللی

✍️ [ملیحه محمودخواه] در سه سال اخیر، جمعیت هلال احمر ایران، شاهد تحولاتی قابل توجه در حوزه های مختلف امداد و نجات بوده است. این نهاد که همواره به عنوان یکی از ارکان اصلی خدمات عمومی و بشردوستانه در کشور شناخته می شود، در دوران مدیریت فعلی توانسته است از چالش های موجود عبور کرده و به دستاوردهای چشمگیری دست یابد. از جمله مهم ترین این تحولات می توان به افزایش قابل توجه جذب داوطلبان، نوسازی ناوگان امدادی، بهبود ساختارهای قانونی و رفاهی برای کارکنان و داوطلبان، و موفقیت های بین المللی در عرصه امداد و نجات اشاره کرد. در این دوران، هلال احمر نه تنها در سطح داخلی، بلکه در سطح جهانی نیز حضوری فعال و مؤثر داشت و توانست جوایز و افتخارات مختلفی را کسب کند. اما در کنار این دستاوردها، چالش های فراوانی نیز پیش روی این نهاد قرار داشته که نشان از پیچیدگی های مسیر تحول و پیشرفت در چنین سازمان بزرگی دارد. جمعیت هلال احمر ایران، به عنوان یکی از نهادهای پیشرو در امداد و نجات کشور، همواره در تلاش بوده است تا خدمات خود را در سطحی عالی به مردم ارائه دهد.

دیگر از موفقیت های دوران آقای کولیوند، کسب جوایز بین المللی بود. این جوایز، که در زمینه های مختلف امدادی و انسانی به هلال احمر اهدا شد، نشان دهنده توانمندی و فعالیت های شایسته این نهاد در داخل و خارج از کشور است.

اصلاحات قانونی و حمایت از خیرین

رئیس فراکسیون هلال احمر همچنین به اصلاحات قانونی که در این دوران انجام گرفت، اشاره و تأکید می کند: برای نخستین بار پس از انقلاب اسلامی، هلال احمر توانست در برنامه های توسعه ای کشور جایگاه ویژه ای پیدا کند. به عنوان مثال، تخصیص یک درصد از فروش خودروها به تجهیز ناوگان امدادی، بیمه کردن داوطلبان و حمایت از خیرین از جمله اقدامات مهم این دوره بود که به نظر می رسد تمایل برای حضور داوطلبان در این جمعیت را چند برابر می کند. او ادامه می دهد: هلال احمر به نوعی یک دولت کوچک است که در آن تمامی حوزه ها از جمله فرهنگی، اقتصادی، بهداشت و درمان و امور بین الملل به صورت یکپارچه همکاری می کنند. این نهاد با تمام معاونت های مختلف خود به طور مؤثر در پیشبرد اهداف امدادی نقش آفرینی می کند. باقرزاده تأکید می کند: با توجه به اهمیت امداد و نجات در زمان بحران ها، نمایندگان مجلس باید به این نهاد کمک کنند. دغدغه ها و نیازهای هلال احمر همواره مورد توجه مجلس بوده است و فراکسیون هلال احمر در دو حوزه تقنینی و حمایتی به طور مستمر با این نهاد همکاری می کند. رئیس فراکسیون هلال احمر با اشاره به اینکه مجلس همچنین در زمینه بودجه نیز از هلال احمر حمایت کرده است و این نهاد باید همچنان از حمایت های مالی و قانونی بهره مند شود، بر این باور است که تمامی این اقدامات به منظور خدمت به مردم است و نه کمک به هلال احمر به طور خاص. در زمان وقوع بحران ها و حوادث غیرمترقبه مانند سیل و زلزله، نمایندگان مجلس باید اولین کسانی باشند که برای امداد رسانی در کنار هلال احمر قرار می گیرند. این وظیفه نمایندگان است که از تمام ظرفیت ها برای پیگیری موضوعات امدادی استفاده کنند. هدف ما این است راهبردهای مشترک برای تقویت هلال احمر و امداد رسانی به مردم عزیزمان تدوین کنیم.

علی اصغر باقرزاده، رئیس فراکسیون هلال احمر ایران، در گفت و گو با شهروند به بررسی عملکرد هلال احمر طی سال های اخیر پرداخته و می گوید: در دوران مدیریت آقای کولیوند، یکی از اولویت های هلال احمر، جذب و آموزش داوطلبان جدید بود. امروز بیش از ۳ میلیون داوطلب در سراسر کشور فعالیت دارند و این رشد چشمگیر نشان دهنده اعتماد مردم به این نهاد است. به گفته وی، این افزایش تعداد



داوطلبان کمک بزرگی به گسترش فعالیت های هلال احمر در تمامی استان ها کرده و باعث شد تا خدمات امدادی در مناطق مختلف کشور با کیفیت بالاتری ارائه شود.

نوسازی ناوگان امدادی و تجهیزات

رئیس فراکسیون هلال احمر ایران همچنین به تجهیز ناوگان امدادی اشاره می کند و ادامه می دهد: در این دوره، با توجه به نیازهای روزافزون، هلال احمر موفق شد که ناوگان امدادی خود را نوسازی کرده و تعداد زیادی آمبولانس جدید خریداری کند. این اقدام باعث شد تا در بسیاری از شهرستان ها، به ویژه در استان هایی مانند مازندران، تجهیزات و خودروهای جدید امدادی در دسترس مردم قرار گیرد.

موفقیت های بین المللی و کسب جوایز

باقرزاده با اشاره به دستاوردهای هلال احمر در عرصه بین المللی اضافه می کند: یکی

تأثیر طرح های نوروزی هلال احمر در استان گیلان

حوادث جاده ای ۲۰ درصد کاهش یافت

باتوجه به این که استان گیلان یکی از مسافرپذیرترین استان های کشور است و همه ساله در تعطیلات نوروزی پذیرای هزاران مسافر از سراسر ایران می شود، احتمال وقوع تصادفات و حوادث ترافیکی در جاده های این استان نیز بیشتر می شود. در این خصوص، هادی سلیمی در گفتگو با شهروند توضیح داد: در سال های گذشته، با توجه به افزایش مسافرت ها در ایام تعطیلات، استان گیلان با مشکلات ترافیکی و تصادفات جاده ای مواجه بود. اما با اجرای طرح های مختلف هلال احمر، از جمله استقرار پایگاه های امدادی و خدماتی در نقاط حادثه خیز جاده ها، توانستیم کاهش قابل توجهی در این حوادث داشته باشیم. در سال گذشته، گیلان موفق به کسب رتبه دوم کاهش حوادث ترافیکی با ۱۵ درصد کاهش در آمار تصادفات شد و امسال نیز شاهد ۲۰ درصد کاهش در حوادث جاده ای بوده ایم.

خدمات هلال احمر در ایام تعطیلات نوروزی

هادی سلیمی در ادامه، خدمات هلال احمر در ایام تعطیلات نوروزی را تشریح کرد. طبق گفته های او، در سال جاری، هلال احمر استان گیلان با استقرار ۴۰ پایگاه امدادی و خدماتی در سطح استان، توانست خدمات متنوعی را به مسافران و مردم استان ارائه دهد. او می گوید در مجموع، بیش از ۱۵۰ هزار نفر از خدمات هلال احمر بهره مند شدند.

نقش پوشش های آموزشی و فرهنگی هلال احمر در ارتقای ایمنی جاده ها

یکی از ابتکارات هلال احمر استان گیلان، برگزاری پوشش های آموزشی و فرهنگی برای ارتقای ایمنی جاده ای بود. سلیمی در این خصوص گفت: ما با اجرای پوشش های ایمنی جاده ای، رانندگان را به پیوستن به این پوشش ها تشویق کردیم. این پوشش ها نه تنها